
CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90013/2024

Às 15:45 horas do dia 29 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SIDNEY SOARES CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 46/2024, Pregão nº 90013/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas especializada em engenharia civil ou em arquitetura e
urbanismo para prestação de serviços para elaboração do projeto básico, projeto executivo e fiscalização da obra
para construção de uma nova sala de vereadores da Câmara Municipal de Extrema.

Entrega de propostas: De 02/05/2024 às 08:00 até 21/05/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/05/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:30 e 16:30. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/05/2024 às 10:01:59
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/05/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

21/05/2024 às 10:01:58 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1129/05/2024 15:45



UASG 929730 PREGÃO 90013/2024

Serviço engenharia

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 43.468,7500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.590.***-*8 - SIDNEY SOARES CARVALHO para JHRIZZO ENGENHARIA LTDA, CNPJ
32.862.324/0001-25, melhor lance: R$ 11.750,0000, valor negociado: R$ 11.700,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.751.964/0001-74 - A.F VENTURA DE OLIVEIRA -
ARQUITETURA E CONSTRUCAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22.052,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

16.801.538/0001-35 - ALICE SILVA CRUZ NETA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.468,7500  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.287.172/0001-90 - ANDERSON SOUZA COSTA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.468,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.097.157/0001-18 - ATLAS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.468,7500  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

36.224.952/0001-36 - BIRDGO CONSULTORIA EM SISTEMAS
ESPECIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 41.500,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.468,7500  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.187.797/0001-90 - CAMPOS ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.400,0000  -

Valor proposta: R$ 43.400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.057.547/0001-35 - CARVALHO & ZAVAGLIO ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 40.000,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.245.537/0001-78 - CASSIA LEPRE LOPES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17.000,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Serviço engenharia

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 50,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 1129/05/2024 15:45



UASG 929730 PREGÃO 90013/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.230.250/0001-00 - CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.468,7500  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.255.855/0001-90 - COURT CONSTRUTORA E
URBANIZADORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 56.000,0000  -

Valor proposta: R$ 56.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.034.661/0001-04 - DF CONSULTORIA ENGENHARIA E
TREINAMENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23.000,0000  -

Valor proposta: R$ 43.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11.800,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.573.020/0001-64 - DNS ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39.950,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.658.136/0001-96 - FERREIRA & REZENDE ENGENHARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.468,7500  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

40.153.514/0001-00 - HC ARQUITETURA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30.950,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.862.324/0001-25 - JHRIZZO ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11.750,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 37.000,0000 Valor negociado: R$ 11.700,0000 Quantidade ofertada: 1

31.014.581/0001-44 - LEMES E GOMES ENGENHARIA CIVIL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25.000,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 40.000,0000  -

Valor proposta: R$ 40.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.081.585/0001-48 - M. R. DA S. REGIO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.468,7500  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

47.241.360/0001-49 - MAPRA PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 32.601,5600  -

Valor proposta: R$ 43.400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.069.252/0001-80 - MARQUEE SERVICOS DE ARQUITETURA
E ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.468,7500  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

3 de 1129/05/2024 15:45



UASG 929730 PREGÃO 90013/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

41.521.003/0001-58 - MB ENGENHARIA E NEGOCIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17.049,9900  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

52.407.562/0001-58 - ML SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 42.000,0000  -

Valor proposta: R$ 42.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.482.988/0001-21 - MODULE ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 21.600,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

23.028.958/0001-96 - PAYONKI SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.468,7500  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.636.143/0001-79 - RAFAEL MUNIZ DO AMARAL
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.459,9900  -

Valor proposta: R$ 43.459,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

38.826.576/0001-85 - SORS CONCEPT LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 29.950,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

47.399.146/0001-15 - SUPORTE SERVICOS E ENGENHARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.468,0000  -

Valor proposta: R$ 43.468,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

54.833.442/0001-48 - SZOKE & MUNDIM CONSTRUCOES
INNOVATE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24.900,0000  -

Valor proposta: R$ 42.991,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

39.992.110/0001-12 - TEOFILO CONSULTORIA MANUTENCAO
E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 41.900,0000  -

Valor proposta: R$ 43.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

21/05/2024 09:01:06 40.153.514/0001-00 R$ 36.950,0000

21/05/2024 09:01:35 08.057.547/0001-35 R$ 40.000,0000

21/05/2024 09:01:47 31.014.581/0001-44 R$ 36.900,0000

21/05/2024 09:01:49 40.153.514/0001-00 R$ 36.850,0000

21/05/2024 09:01:54 38.826.576/0001-85 R$ 36.500,0000

21/05/2024 09:01:55 40.153.514/0001-00 R$ 36.450,0000

21/05/2024 09:02:25 29.646.103/0001-05 R$ 36.000,0000

21/05/2024 09:02:28 40.153.514/0001-00 R$ 35.950,0000

4 de 1129/05/2024 15:45



UASG 929730 PREGÃO 90013/2024

Data/hora Participante Lance

21/05/2024 09:02:41 29.646.103/0001-05 R$ 35.850,0000

21/05/2024 09:02:43 40.153.514/0001-00 R$ 35.800,0000

21/05/2024 09:02:46 38.826.576/0001-85 R$ 35.750,0000

21/05/2024 09:02:49 40.153.514/0001-00 R$ 35.700,0000

21/05/2024 09:02:54 27.245.537/0001-78 R$ 35.650,0000

21/05/2024 09:02:55 40.153.514/0001-00 R$ 35.600,0000

21/05/2024 09:03:18 29.646.103/0001-05 R$ 35.500,0000

21/05/2024 09:03:19 40.153.514/0001-00 R$ 35.450,0000

21/05/2024 09:03:23 38.826.576/0001-85 R$ 35.300,0000

21/05/2024 09:03:25 40.153.514/0001-00 R$ 35.250,0000

21/05/2024 09:03:34 29.646.103/0001-05 R$ 35.000,0000

21/05/2024 09:03:37 40.153.514/0001-00 R$ 34.950,0000

21/05/2024 09:04:00 29.646.103/0001-05 R$ 34.000,0000

21/05/2024 09:04:01 40.153.514/0001-00 R$ 33.950,0000

21/05/2024 09:04:18 17.751.964/0001-74 R$ 33.865,0000

21/05/2024 09:04:19 40.153.514/0001-00 R$ 33.815,0000

21/05/2024 09:04:21 29.646.103/0001-05 R$ 33.900,0000

21/05/2024 09:04:36 29.646.103/0001-05 R$ 33.700,0000

21/05/2024 09:04:37 40.153.514/0001-00 R$ 33.650,0000

21/05/2024 09:04:42 17.751.964/0001-74 R$ 33.190,0000

21/05/2024 09:04:43 40.153.514/0001-00 R$ 33.140,0000

21/05/2024 09:04:52 47.241.360/0001-49 R$ 32.601,5600

21/05/2024 09:04:52 40.153.514/0001-00 R$ 32.551,5600

21/05/2024 09:05:03 38.826.576/0001-85 R$ 32.601,5625

21/05/2024 09:05:17 29.646.103/0001-05 R$ 32.000,0000

21/05/2024 09:05:19 40.153.514/0001-00 R$ 31.950,0000

21/05/2024 09:05:36 29.646.103/0001-05 R$ 31.900,0000

21/05/2024 09:05:37 40.153.514/0001-00 R$ 31.850,0000

21/05/2024 09:06:03 29.646.103/0001-05 R$ 31.800,0000

21/05/2024 09:06:04 40.153.514/0001-00 R$ 31.750,0000

21/05/2024 09:06:40 17.751.964/0001-74 R$ 31.150,0000

21/05/2024 09:06:41 40.153.514/0001-00 R$ 31.100,0000

21/05/2024 09:06:48 29.646.103/0001-05 R$ 31.000,0000

21/05/2024 09:06:50 40.153.514/0001-00 R$ 30.950,0000

21/05/2024 09:06:59 29.646.103/0001-05 R$ 30.000,0000

5 de 1129/05/2024 15:45



UASG 929730 PREGÃO 90013/2024

Data/hora Participante Lance

21/05/2024 09:07:48 38.826.576/0001-85 R$ 29.950,0000

21/05/2024 09:07:49 29.646.103/0001-05 R$ 29.500,0000

21/05/2024 09:07:55 43.573.020/0001-64 R$ 39.950,0000

21/05/2024 09:08:39 31.014.581/0001-44 R$ 32.000,0000

21/05/2024 09:08:44 27.245.537/0001-78 R$ 29.450,0000

21/05/2024 09:08:45 29.646.103/0001-05 R$ 29.000,0000

21/05/2024 09:09:00 32.862.324/0001-25 R$ 28.450,0000

21/05/2024 09:09:02 29.646.103/0001-05 R$ 28.000,0000

21/05/2024 09:09:11 32.862.324/0001-25 R$ 27.950,0000

21/05/2024 09:09:14 29.646.103/0001-05 R$ 27.000,0000

21/05/2024 09:09:19 27.245.537/0001-78 R$ 26.950,0000

21/05/2024 09:09:22 29.646.103/0001-05 R$ 26.500,0000

21/05/2024 09:09:26 32.862.324/0001-25 R$ 26.450,0000

21/05/2024 09:09:26 24.034.661/0001-04 R$ 26.500,0000

21/05/2024 09:09:38 27.245.537/0001-78 R$ 26.400,0000

21/05/2024 09:09:41 32.862.324/0001-25 R$ 26.350,0000

21/05/2024 09:10:11 29.646.103/0001-05 R$ 25.000,0000

21/05/2024 09:10:12 17.751.964/0001-74 R$ 26.102,0000

21/05/2024 09:10:14 32.862.324/0001-25 R$ 24.950,0000

21/05/2024 09:10:33 54.833.442/0001-48 R$ 24.900,0000

21/05/2024 09:10:36 29.646.103/0001-05 R$ 24.500,0000

21/05/2024 09:10:38 17.751.964/0001-74 R$ 25.457,0000

21/05/2024 09:10:46 32.862.324/0001-25 R$ 24.450,0000

21/05/2024 09:10:49 29.646.103/0001-05 R$ 23.900,0000

21/05/2024 09:10:55 33.482.988/0001-21 R$ 23.850,0000

21/05/2024 09:10:57 32.862.324/0001-25 R$ 23.800,0000

21/05/2024 09:10:57 39.992.110/0001-12 R$ 41.900,0000

21/05/2024 09:11:03 29.646.103/0001-05 R$ 23.500,0000

21/05/2024 09:11:07 32.862.324/0001-25 R$ 23.450,0000

21/05/2024 09:11:15 27.245.537/0001-78 R$ 23.400,0000

21/05/2024 09:11:16 29.646.103/0001-05 R$ 22.900,0000

21/05/2024 09:11:20 32.862.324/0001-25 R$ 22.850,0000

21/05/2024 09:11:25 17.751.964/0001-74 R$ 22.052,0000

21/05/2024 09:11:32 32.862.324/0001-25 R$ 22.000,0000

21/05/2024 09:11:47 27.245.537/0001-78 R$ 21.734,0000

6 de 1129/05/2024 15:45



UASG 929730 PREGÃO 90013/2024

Data/hora Participante Lance

21/05/2024 09:12:02 33.482.988/0001-21 R$ 21.600,0000

21/05/2024 09:12:12 24.034.661/0001-04 R$ 23.000,0000

21/05/2024 09:12:17 29.646.103/0001-05 R$ 21.300,0000

21/05/2024 09:12:18 32.862.324/0001-25 R$ 21.550,0000

21/05/2024 09:12:22 32.862.324/0001-25 R$ 21.150,0000

21/05/2024 09:12:35 27.245.537/0001-78 R$ 21.200,0000

21/05/2024 09:12:48 29.646.103/0001-05 R$ 21.000,0000

21/05/2024 09:13:02 27.245.537/0001-78 R$ 21.050,0000

21/05/2024 09:13:02 32.862.324/0001-25 R$ 20.950,0000

21/05/2024 09:13:06 29.646.103/0001-05 R$ 20.500,0000

21/05/2024 09:13:16 27.245.537/0001-78 R$ 20.450,0000

21/05/2024 09:13:18 29.646.103/0001-05 R$ 20.100,0000

21/05/2024 09:13:22 32.862.324/0001-25 R$ 20.050,0000

21/05/2024 09:13:33 27.245.537/0001-78 R$ 20.000,0000

21/05/2024 09:13:35 29.646.103/0001-05 R$ 19.800,0000

21/05/2024 09:13:39 32.862.324/0001-25 R$ 19.550,0000

21/05/2024 09:13:44 29.646.103/0001-05 R$ 19.500,0000

21/05/2024 09:13:48 32.862.324/0001-25 R$ 19.450,0000

21/05/2024 09:13:55 29.646.103/0001-05 R$ 19.200,0000

21/05/2024 09:14:01 32.862.324/0001-25 R$ 19.150,0000

21/05/2024 09:14:02 27.245.537/0001-78 R$ 19.250,0000

21/05/2024 09:14:12 29.646.103/0001-05 R$ 18.800,0000

21/05/2024 09:14:15 32.862.324/0001-25 R$ 18.750,0000

21/05/2024 09:14:28 27.245.537/0001-78 R$ 18.700,0000

21/05/2024 09:14:28 29.646.103/0001-05 R$ 18.500,0000

21/05/2024 09:14:31 32.862.324/0001-25 R$ 18.450,0000

21/05/2024 09:14:38 29.646.103/0001-05 R$ 18.100,0000

21/05/2024 09:14:46 32.862.324/0001-25 R$ 18.000,0000

21/05/2024 09:14:52 27.245.537/0001-78 R$ 18.050,0000

21/05/2024 09:14:53 29.646.103/0001-05 R$ 17.500,0000

21/05/2024 09:14:59 32.862.324/0001-25 R$ 17.450,0000

21/05/2024 09:15:04 29.646.103/0001-05 R$ 17.000,0000

21/05/2024 09:15:21 32.862.324/0001-25 R$ 16.950,0000

21/05/2024 09:15:24 29.646.103/0001-05 R$ 16.500,0000

21/05/2024 09:15:27 32.862.324/0001-25 R$ 16.450,0000

7 de 1129/05/2024 15:45



UASG 929730 PREGÃO 90013/2024

Data/hora Participante Lance

21/05/2024 09:15:33 29.646.103/0001-05 R$ 16.100,0000

21/05/2024 09:15:36 32.862.324/0001-25 R$ 16.000,0000

21/05/2024 09:15:46 29.646.103/0001-05 R$ 15.500,0000

21/05/2024 09:15:50 32.862.324/0001-25 R$ 15.450,0000

21/05/2024 09:16:00 29.646.103/0001-05 R$ 15.100,0000

21/05/2024 09:16:06 32.862.324/0001-25 R$ 15.000,0000

21/05/2024 09:16:12 29.646.103/0001-05 R$ 14.900,0000

21/05/2024 09:16:17 32.862.324/0001-25 R$ 14.800,0000

21/05/2024 09:16:21 29.646.103/0001-05 R$ 14.500,0000

21/05/2024 09:16:23 32.862.324/0001-25 R$ 14.450,0000

21/05/2024 09:16:32 29.646.103/0001-05 R$ 14.100,0000

21/05/2024 09:16:35 32.862.324/0001-25 R$ 14.050,0000

21/05/2024 09:16:50 29.646.103/0001-05 R$ 13.900,0000

21/05/2024 09:16:53 32.862.324/0001-25 R$ 13.850,0000

21/05/2024 09:17:05 29.646.103/0001-05 R$ 13.500,0000

21/05/2024 09:17:09 32.862.324/0001-25 R$ 13.450,0000

21/05/2024 09:17:17 29.646.103/0001-05 R$ 13.100,0000

21/05/2024 09:17:22 32.862.324/0001-25 R$ 13.050,0000

21/05/2024 09:17:33 29.646.103/0001-05 R$ 12.900,0000

21/05/2024 09:17:44 32.862.324/0001-25 R$ 12.850,0000

21/05/2024 09:18:00 29.646.103/0001-05 R$ 12.500,0000

21/05/2024 09:18:02 32.862.324/0001-25 R$ 12.000,0000

21/05/2024 09:18:17 29.646.103/0001-05 R$ 11.900,0000

21/05/2024 09:18:20 32.862.324/0001-25 R$ 11.850,0000

21/05/2024 09:18:54 29.646.103/0001-05 R$ 11.800,0000

21/05/2024 09:18:59 32.862.324/0001-25 R$ 11.750,0000

21/05/2024 09:20:19 36.224.952/0001-36 R$ 42.000,0000

21/05/2024 09:21:51 41.521.003/0001-58 R$ 18.049,9900

21/05/2024 09:22:11 27.245.537/0001-78 R$ 18.000,0000

21/05/2024 09:23:35 36.224.952/0001-36 R$ 41.500,0000

21/05/2024 09:25:06 41.521.003/0001-58 R$ 17.999,9900

21/05/2024 09:25:42 27.245.537/0001-78 R$ 17.950,0000

21/05/2024 09:27:14 41.521.003/0001-58 R$ 17.949,9900

21/05/2024 09:27:49 27.245.537/0001-78 R$ 17.900,0000

21/05/2024 09:29:21 41.521.003/0001-58 R$ 17.899,9900

8 de 1129/05/2024 15:45



UASG 929730 PREGÃO 90013/2024

Data/hora Participante Lance

21/05/2024 09:29:34 27.245.537/0001-78 R$ 17.850,0000

21/05/2024 09:31:06 41.521.003/0001-58 R$ 17.849,9900

21/05/2024 09:31:08 27.245.537/0001-78 R$ 17.700,0000

21/05/2024 09:32:39 41.521.003/0001-58 R$ 17.699,9900

21/05/2024 09:32:40 27.245.537/0001-78 R$ 17.650,0000

21/05/2024 09:34:12 41.521.003/0001-58 R$ 17.649,9900

21/05/2024 09:34:13 27.245.537/0001-78 R$ 17.600,0000

21/05/2024 09:35:45 41.521.003/0001-58 R$ 17.599,9900

21/05/2024 09:35:46 27.245.537/0001-78 R$ 17.550,0000

21/05/2024 09:37:18 41.521.003/0001-58 R$ 17.549,9900

21/05/2024 09:37:20 27.245.537/0001-78 R$ 17.500,0000

21/05/2024 09:38:51 41.521.003/0001-58 R$ 17.499,9900

21/05/2024 09:38:53 27.245.537/0001-78 R$ 17.450,0000

21/05/2024 09:40:24 41.521.003/0001-58 R$ 17.449,9900

21/05/2024 09:42:10 27.245.537/0001-78 R$ 17.400,0000

21/05/2024 09:43:49 41.521.003/0001-58 R$ 17.399,9900

21/05/2024 09:44:12 27.245.537/0001-78 R$ 17.300,0000

21/05/2024 09:45:24 41.521.003/0001-58 R$ 17.299,9900

21/05/2024 09:45:35 27.245.537/0001-78 R$ 17.250,0000

21/05/2024 09:47:08 41.521.003/0001-58 R$ 17.249,9900

21/05/2024 09:47:12 27.245.537/0001-78 R$ 17.200,0000

21/05/2024 09:48:44 41.521.003/0001-58 R$ 17.199,9900

21/05/2024 09:48:52 27.245.537/0001-78 R$ 17.150,0000

21/05/2024 09:50:34 41.521.003/0001-58 R$ 17.149,9900

21/05/2024 09:50:45 27.245.537/0001-78 R$ 17.100,0000

21/05/2024 09:52:19 41.521.003/0001-58 R$ 17.099,9900

21/05/2024 09:53:29 27.245.537/0001-78 R$ 17.050,0000

21/05/2024 09:55:01 41.521.003/0001-58 R$ 17.049,9900

21/05/2024 09:55:36 27.245.537/0001-78 R$ 17.000,0000

21/05/2024 09:56:44 31.014.581/0001-44 R$ 25.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 09:00:02 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/05/2024 09:01:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/05/2024 09:58:45 O item 1 está encerrado.

9 de 1129/05/2024 15:45



UASG 929730 PREGÃO 90013/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

21/05/2024 10:31:20
Fornecedor JHRIZZO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 32.862.324/0001-25 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 21/05/2024 12:30:00. Motivo: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final, com o
desconto de forma linear, e demais documentações..

21/05/2024 12:12:06 Fornecedor JHRIZZO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 32.862.324/0001-25 finalizou o envio de anexo.

29/05/2024 15:45:11
Fornecedor JHRIZZO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 32.862.324/0001-25 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
11.750,0000, valor negociado: R$ 11.700,0000.

29/05/2024 15:45:11 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
32.862.324/0001-25

21/05/2024 10:02:56
Sr. Fornecedor JHRIZZO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 32.862.324/0001-25, você foi convocado
para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor fornecedor, consegue fazer pelo valor
sugerido ou esse é o seu melhor preço? .

pelo participante
32.862.324/0001-25

21/05/2024 10:03:23 Esse é o nosso melhor preço.

pelo participante
32.862.324/0001-25

21/05/2024 10:03:30 bom dia!

pelo participante
32.862.324/0001-25

21/05/2024 10:03:47
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor JHRIZZO ENGENHARIA LTDA,
CNPJ 32.862.324/0001-25. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor JHRIZZO
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 32.862.324/0001-25, tendo informado R$ 11.700,0000.

pelo participante
32.862.324/0001-25

21/05/2024 10:04:09 Conseguimos fazer pelo valor sugerido, segue a correção da mensagem acima.

pelo participante
32.862.324/0001-25

21/05/2024 10:04:16 Já enviamos e aprovamos a negociação.

Sistema para o
participante
32.862.324/0001-25

21/05/2024 10:31:20

Sr. Fornecedor JHRIZZO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 32.862.324/0001-25, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia 21/05/2024.
Justificativa: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final, com o
desconto de forma linear, e demais documentações..

pelo participante
32.862.324/0001-25

21/05/2024 12:12:06
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:12:06 de 21/05/2024. 28 anexos
foram enviados pelo fornecedor JHRIZZO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 32.862.324/0001-25.

Sistema 21/05/2024 14:17:18
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/05/2024 14:27:18.

Sistema 21/05/2024 15:14:57
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/05/2024 15:24:57.

Sistema 23/05/2024 13:15:41 A fase de recurso do item 1 está aberta até 28/05/2024.

Sistema 29/05/2024 00:00:02 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

10 de 1129/05/2024 15:45



UASG 929730 PREGÃO 90013/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/05/2024 14:27:18

Intenção de recurso na habilitação: 21/05/2024 15:24:57

Recurso: 28/05/2024 23:59:59

Contrarrazão: 04/06/2024 23:59:59

Recursos realizados:

27.245.537/0001-78 - CASSIA LEPRE LOPES

Intenção de recurso no julgamento: 21/05/2024 14:22:43

Intenção de recurso na habilitação: 21/05/2024 15:16:44

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

33.482.988/0001-21 - MODULE ENGENHARIA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 21/05/2024 14:18:58

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

11 de 1129/05/2024 15:45


